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Do wszystkich Wykonawców
zainteresowanych udziałem
w postępowaniu
Nr sprawy: GKiM.271.2.2021

Wyjaśnienie treści SWZ 

tryb przetargu nieograniczonego na dostawy o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne o 
jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2019 r., poz. 2019 z późn.zm.)
„Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie” 
znak sprawy: GKiM.271.2.2021
Ogłoszenie  w  Suplemencie  do  Dziennika  Urzędowego Unii  Europejskiej   –  numer  ogłoszenia:
2021/S 110-288537

Gmina  Kowalewo  Pomorskie, jako  Zamawiający  w  postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia
publicznego  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  na  zadanie  „Modernizacja  oświetlenia
ulicznego na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie”, zgodnie z art.  135 ust 1, 2 i 6
ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z
późn.zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1.

Zamawiający  wymaga  od  Wykonawcy  aby  oprawy oświetleniowe  miały  certyfikację  ENEC.
Głównym  celem Zamówień Publicznych, pożądanym przez Ustawodawcę, a także leżącym
w najlepszym interesie  Zamawiającego  jest  zapewnienie  jak  największej  konkurencyjności.
W  art.  101  ust  4  ustawy  PZP  Ustawodawca  w  sposób  jednoznaczny  określa,  obowiązek
Zamawiającego  do  dopuszczenia  rozwiązań  równoważnych poprzez dodanie określenia „lub
równoważne” w przypadku odniesienia do norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i
systemów  referencji  technicznych.  Co  więcej  w  przypadku  stosowania  określenia
równoważności, zgodnie z art. 99 ust 6 ustawy PZP jest zobowiązany do wskazania kryteriów,
którymi  będzie  kierował  się  przy  ocenie  równoważności.  Warto  w  tym  miejscu  nadmienić,
iż zgodnie z orzeczeniem KIO 256/14, „Pojęcie równoważności nie może oznaczać tożsamości”.

Mając powyższe na względnie, oraz fakt, że główną wytyczną przy certyfikacji ENEC stanowi
norma PN-  EN  60598,  czy  Zamawiający  zaakceptuje  jako  rozwiązanie  tożsame  certyfikację
przeprowadzoną  przez  niezależne  laboratorium  badawcze  notyfikowane  na  terenie  unii
europejskiej po przebadaniu zgodności z normami PN-EN 60598?

Jeśli nie, Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie czym będzie się kierował przy ocenie
równoważności certyfikacji dla ENEC.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby oprawy oświetleniowe posiadały certyfikat ENEC lub równoważny
Zamawiający jako rozwiązanie równoważne zaakceptuje oprawy oświetleniowe posiadające



certyfikat,  wydany  przez  niezależne,  akredytowane  na  terenie  Unii  Europejskiej
laboratorium,  potwierdzający  ich  wykonanie  zgodnie  z  normami  obowiązującymi  na  jej
terenie  oraz  potwierdzający  wiarygodność  określonych  przez  producenta  parametrów
funkcjonalnych takich jak: trwałość,  napięcie  zasilania,  pobieraną moc, strumień świetlny,
klasę szczelności, temperaturę barwową i wskaźnik oddawania barw. 

Pytanie 2

W nawiązaniu do poprzedniego pytania, czy Zamawiający zaakceptuje oprawy typu parkowego
nie posiadające certyfikatu ENEC bądź równoważnego?

Odpowiedź:

Oprawy parkowe powinny również posiadać certyfikat ENEC lub równoważny.

Pytanie 3

Z dokumentacji przetargowej wynika, że część opraw to oprawy oświetlenia parkowego. Z
dołączonych przedmiarów wynika,  że oświetlenie  parkowe to 14 opraw o mocy 14W na 6m
słupach.  Czy  Wykonawca  słusznie  interpretuje,  że  wszystkie  pozostałe  oprawy  to  oprawy
oświetlenia drogowego?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie pozostałe oprawy to oprawy oświetlenia drogowego.

Pytanie 4

Zgodnie z dokumentacją projektową, Zamawiający dopuszcza możliwość wymiany nie więcej
niż 60% wysięgników. Czy Zamawiający zgodzi się aby na potrzeby wykonywanych obliczeń dla
sytuacji  nr  8  Wykonawca  wykonał  je  z  przyjęciem  wymiany  wysięgnika  celem  osiągniecia
prawidłowych parametrów oświetlenia drogi zgodnie z przyjętą przez Zamawiającego klasą drogi
dla normy PN 13201?

Odpowiedź:
Zamawiający założył  wymianę 60% wysięgników ze względu na ich  niezadowalający stan
techniczny i estetyczny. Zamawiający nie przewiduje zmiany geometrii wysięgników.

    z up. Burmistrza
/-/ mgr inż. Ilona Rybicka
Zastępca Burmistrza

K. Brzycka


